Sed iux^{ta} pmissa quero nuq' fructu feudi possut diuidi pacto uel dispo-
testamentariu: puta p' reliq' feudum vni, ita ut q' fructu a feudo sepa-
ratis respondeat alteri de certa parte: uel inter fr'es q'ordant q' feu-
du deueniat ad vnu, et q' illr alteri respondeat et certa parte fructum
an valent tali dispositio: et v' q' no per pmissa: q' feudum no videt
integrum: na aliud est diuidere uel minueri feudum, h' est ipm ius feudale
sicut substantia ipm feudi: aliud est diuidere fructu et comoditates ipm:
na p' cau est prohibita: 2^o no: sta not: declarat bart: In l. inter tutores
In fi: ff. de administ: tuto: In fin: sumpto argum^o ex illo text: Vbi aliud
est diuisio

Si fructus feudi possunt diuidi pacto: ut ex testo.

Divisio tutela

est divisio tutela hoc est iuris tutela, et aliud est divideri tutelam per adm-
 nistracionem remanenti iure ipsius tutela integro: Idem tenet Bal In L.
 coi dividendo in fin: pñ: ff. rei divi: ubi attat In ea. L. si cu usufructu,
 ubi licet usufructus sit Individuus L. i. si usufructus ad. L. falci: tñm
 hoc est respectu iuris, sed bñ dividuntur fructus et comoditates p. d.
 si usufructu: Idem est In aliis servitutibus, que lz Individua sint. L. ij
 si ex his, et L. stipulacionis cu dividunt ff. de verb: oblig: tam di-
 vidit comoditas et administratio seu exercitium. L. luno. si fin: cu
 L. segneri ff. de aq: quo et est: et est bona glo: In L. si parte In glo:
 fin: ff. de servit: rusti: predi: istius opinionone tenet oes In d. si pterea
 ducatus alb: in suo dñho: in q̄ feudum: Jo: baptista de s̄ blasi In quo-
 da' gtilio Incipienti In crisi noir est ex remate qd ex pcessu elicita
 qd gtilius est post lest: iaco: de alua: sup feud: et plenus do: fran:
 de curte In tractatu feu: In 4. parte 30 gor: istud quondam videm
 servari In regno m̄ subiuogant redditi feudi a solo separati sint
 licentia Curie, et m̄ subiuogatio valet, qz ex ea no' minuit ius feudale
 nisi servitium domini: -

comoditas
Dividit

a solo separati

Sed quid si fiat feudi alienatio usufructu ipso feudi reservato donati: vel
 si usufructus transferat In aliu an valet et ut q, no' qz dividit ipm ius
 feudale et subnta ipso feudi per sup attata, m̄ feudum gstit In dominio
 vtili et usufructu causali, sed dividit In partes Integrales Jus. L. q usufr:
 cu ma ff. de verb: oblig: est divisu feudum: pterea istud e' In fin: re-
 quirat qz feudum remaneat Integrum et Indivisu, verbu' igr Integrum ut
 operet Innetu, et debet intelligi ut gstat ex partibus suis Integralibus, qd no
 eet si fieret reparatio usufructus a proprietate, ex his fuit ats sic deter-
 minatu In Magna Curia In causa francifortis: -

Si reservat
usufructum
an tenet

Sed q̄ ista opinione ut q. c. no' consideravit casu' huiusmodi divisionis p
 ex no' cessante na' c. ideo phibet istam feudi divisione m̄ diminuast
 aut dividat servitium: ita tenet glo: In qst: constitutione In princ: ist est
 tex: In dila qst: consuetudine in fi: sed qn' usufructus retinet et p'prietus

Ratio prohibicionis

transfert ad vitam fit usufructuarius, nec servituti interius diminuit aut dividit
qm usufructuarius tamq feudj possessor prestat integrum ut in qst: sine reali
de rentu: conue: siur rea: siur perso: ad finem p: lib: q: cessat debet phi-
bicio huius capituli L. adiger. s. gauris de iure patro: et c. cu cessante de
app: 2o pbatt sic lex nova distinguit et interpretat a legi antiq: L. no
est nouus: et L. na et posteriores ff. de leg: sed p qstiones regni antiq:
diuisio feudi considerat duobus modis uno m. per partes quotas feudi ut
in d. qst: consuetudine in p cau: alio m. per diminutiones feudi p centas
quantitatis partes terre ipis feudi, uel alit ita q diminuat uolunt feudi
et quantitas seruitij ut in d. qst: in fin: q: istud e. du loqt per uerbu
Indiuisus d. intelligi per partes quotas, et uerbu integrum d. intelligi
per particulares feudi particulas: ut si dicat feudo Indiuiso et Indimi-
nuto remanet, istud ut fuisse de mentu saccurate: In decisione quam
attauit supra In refutatione in fin: L. asus dubius est, et si bras astedam
iur L. illu aut illu. s. cu in uerbis ff. de leg: 3. cu vulg: feudum no
remanet integrum postq separata usufructu apprietate per L. qui usufructu
et tenedo istam partes limita nisi alienatio fieret In pxiore quia
uaret et si fieret cu resuatiore seu diuisione usufructus, q istud e.
nec qst: constitutiones loquunt In refutatione facta successuro: illa n.
stat Indispositione c. i. de alie: feu: p, que Indistincte pmittit ista alie-
natione: qd e. no est correptu per istas leges gntales: ita tenet and:
ind. c. i. In p rot: et In d. qst: constitutione In 3 rot: et q ista re-
futato ualeat retento usufructu ut teff: In c. eor fraudib: sub t: ca:
de iure releuij regis fed: et illa decisio saccurate que loqt In do-
natione facta filio pgenito liber uel reseruato usufructu: .

Nota qnto ex eadem parte alienatione debet fieri In psona equu digna uel
digniore ipo venditor, qd no ita amari est intelligendu, ut romes no
posset nisi In romite alienari, aut baro In barone, sed psona eque dig:
d. intelligi et considerari haito respectu ad feudum alienatum et ueditu
no quo ad alias qstiones p: uedens ar. L. 3. s. si m. d. lib: ex hi: et L. si plures
d'accus: cu si: d. m. esir nobilis atq no admitteret ad feudum c. tituis si d. feu:
fu: onto: .

sed an femina.
persona ita digna intelligi respectu feudi

lex noua ab
antiq. d. ympt

qn m. prox. t.
ni reseruatiore
usufructu

Sed an femina dicat eque digna ut in ea possit alienatio fieri virtute
 huius. c. hoc fuit hesitatu in magna curia regni, et videbatur q sic q
 sexus est in regno habitatus ad feuda qsi: ut de successione et in c.
 si aliquis: In contrarium q mulier no est eque digna viro, et si sit uxor
 ex viro et consistens in dignitate per tex: in l. i. ff. de sena: et bal
 in c. i. s. donat q olim feu: alie: pot: Preterea femina non
 est tam idonea ad seruiendu pp qd seruium pnciptr datt feudu: et licet
 serus sit habitatus in regno in rella de feminis successuris ab inte-
 stato, sic loquimur de extraneis: Idcirco si alien fieret in femina, eet
 melius haberi alia licentia qua ista data per istu texo: vix q si fe-
 mine eet datum feudu in dote qstutredaz, uel restitueda tur intellige-
 retur eque digna per qsi: frid: Et ppea gur dista sut sup: dum
 fuit locutus de doibz et ita fuit iudicatu in ca vrie per mag: Et:
 cur: ut h referut pres regni:

si feia dicat
 ita digna

femina sexua
 habitatus
 ab intestato.

Sed quid iuris si fiat aliena: In no eque digna persona, an incidat in rom-
 missu: vñ q sic, q est caus obmissus a cap: q remanet indispositio
 juris nois: L. r modissimi, ff. de lib: et post: et d. L. precipim in fin:
 C. de appe: Sed qtrariu decidit bal: post job: fa: in c. i. circa vlti-
 ma rot: si vassallus feu: pri: cui defer: vbi dicit q si est qtuetudo
 q feuda possint vendi paribz, si vendantur aliis no incidit in qmissuz
 nisi dolo fecerit, ex q no est qventu in substantia sed in qlitate

qn non in
 eque dignam

non tempus in
 qlitate non
 notat nota

Sed quid si princeps ccedat alicui suu directu dnuuz no eque digno seu
 subditu et inferiori, an possit, vñ q sic, q princeps de in habli facit
 habilem. L. quida consulabat ff. de re: jud: et ita determinat and:
 int: agu: par: termi: c. si: 2 rot: In regno sicilie no ht locu: In
 contrarium facit, q egalitas obseruanda est inter dnm et vassallu c. i. s.
 dñs q de for: fid: cum si: et vñ tex in rellis in c. si inter: de leg: ror:
 vbi non pot dñs transferre dnuuz directu in inferiores, n vassallus
 consenserit, et plent cy: in l. i. C. de noua: sed hodie per istuz
 tex: esset ali determinanduz, q sicut est permisu vassallis alienare
 sine dñi qrensu, ita et domino sine qrensu vassalli vid i in x: mt

Si possit rex concedere dnuuz directum
 in non eque dignum

in fin: dum modo non sit ignobilis ut supra est dictu' de vasallo.

non fit alieno
in em^{tas}

qu' inest
in dispensare

Non sexto ex eadem parte alia limitatio ad res, q' in ecclesias, et eccl^{as}:
personas aliena' feudi est interdicta, h^o et est de iur^{is} r^{eg} q' ecclia est
incapax feudi et eodem mo' personae eccl^{as}: c. i. s. i. de alie: feu: n^{on}
esset feudu' francu' pasto uel quibetudine' s^{ed}un bal: in aut: n^{on} rogati
in ultima r^{eg}: Et ad t^{er}eb: et de inhabilitate eor^{um} est t^{er}ex: et ibi p^{er}
dost: in c. i. de mi: vass: q' arm: belli depo: in c. q' c^{on}tius si de
feu: fue: g^{ra}to: et c. i. s. i. de benef: fom: cano: in c. fin: de re eccl^{as}:
no' alienada: et c. imp^{er}ia de p^{ro}bat: legisti in aut: ingressi. Et
de sacr: sant: ecl: nisi inuesti r^{eg} de consensu d^{omi}nⁱ: q' t^{er}ur disp^{er}
saret cu' ea c. i. epuz: uel abb: et c. i. d' cler: q' inuesti: accep: cu' sim:

Sed dubitatio est an clerici in minorib^{us} instituti sint capaces feudo^{rum}
articulus pulcher est, et plene examinatus in locis supra attatis, mo^{do} in
d. c. qui clericus et c. i. de mi: vass: q' arm: belli depo: et in d. c. i. s. i.
de b^{en}ef: fom: In quibus locis h^{ab}et q^{uod} si clericus vult dimittere h^{ab}itus cle-
ricalem et succedere in feudo: et bal: tangit istu' articulu^m in L.
quisq^{ue}. Et de epi: et cler: plene do: p^{ro}po: in c. i. s. et q^{uod} vidim^{us} qui
feudu' dari possunt: plenissime do: fram: de cur: in tractatu suo
in 3^a parte p^{ri}m^o: In q^{uod} an clericus amittat feudu'

app^{er}et
em.

Sed quo ad dispositione' iuris regni, aut loquimur an clericus in minorib^{us}
instituti sit capax acq^u: feudi ex titulo et acquisitione voluntaria de
qua loq^uit t^{er}ex: n^{on}: aut loquimur in acquisitione necessaria, ut ex succ^{es}:
ab intestato: Primo can^{on} in ist^{is} t^{er}ex: loquit^{ur} g^{ra}tiat^{is} excludendo eccl^{as}:
personas intell^{ig}it et excludit tales c^{on}tra: n^{on} appellatim eccl^{as}:
personar^{um} veniunt omnes q' s^{un}t de foro eccl^{as}ie ut est t^{er}ex: in c. 2. de
foro rom^{an}: hosti: et abb: in c. cum ab homⁱⁿe de iud: in i. tot ubi
abbas expresse loq^uit de istis clericis, plus q^{uam} g^{ra}tiat^{is} in minorib^{us}
ordinib^{us} n^{on} modo veniunt app^{er}: eccl^{as}: p^{er}sonar^{um}, sed appell^{ant}:
clericor^{um}: glo: est, coiter approbata in c. ij: de p^{re}b: ita ut et in ma^g
strita et odiosa comprehendit appellatim clericor^{um} Ita dicit abbas

Si clericus in minoribus institutus
succedat in feudo in rubrica

in rubrica de vi. et bon: cleri: et doct In c. cu' no' ab hoir, et est tex In e-
de persona xi q: i: 2i di: c. clericus: et sic virtute huius cap: no' posset
fieri alienatio feudor In tales derius: - -

In 2o vero cau' utru' sint habiles ad succedenduz In feudo, et qd sit de iure
coi ubi seruitiu' no' erat determinatu': In regno nro no' succedut In feu-
do, nisi dimitteret clericatu', anq' deuolueret successio seduz detex^{nos}
and: In d. c. i. de mi: vass: qui arm: belli depo: p' hanc ista gelusio
ubicuq' p' feudo prestat seruitiu' qd no' decet clericis, puta q' de p'sona
ppria teneat accedat armat' ad exercitu', tur et clericus p'ime iusture
no' succedit ad feuda, Ita in rorminis tenet cal: in rons ij: sub lra: d' feu:
et seqt' eu' do si: ind: c. imp'ntia in 24 p' l: In quodlib' no' est aliq's
contradictor, sed In regno hemus expressu, q' p' feudo tenent feudata-
rius seruit' personali cu' armis In bello et exercitu' qd no' g'uenit cl'icis
et In minorib' ut est distu' q' tales clericu' no' succedut In feudis: et
qd ita debeat seruit' p' in captis regis sambi sub lra q' baro ul' alij
ep' regni q' finia nec seruit' personali, nec aduimeta p'stari teneant
et In cap: regis feder: sub lra: de m' p' uicndj p' feudis: et si dicat,
q' In d'itis cap: est exceptu, n' ex aliq' iusta ca' no' possent p' accedat
q' tur possent miter substitutu': qm' intellr de impedim' temporalj
et no' perpetuo put de iurr' intellr: na' In perpetuo Inpedim': no' In-
telligit dispensari, sed feudu' reuocant nisi specifus reuocet dis-
pensetur: ita dicit and: in c. i. q' mutus epum vel abb: et In c. i.
in fin: an mut: uel aliquis imperfest: iuncto eo qd dicit In prin' d. c.

nisi dimittat
clericatum.
an. deuolutio
feudi.

de impedim'
temporalj.

Nota q' ex q'nta parte q' de pecunia venditionis feudj dt soluj q' pars
fiso: et idem ex q'nta p' mutatiois q' Interuenit pecunia de ipa pe-
cunia tm' In aliis alienatis sp'ieib' nihil dicit, et sic ut q' no' debeat
soluj: cu' istud jus decime est per istu' temp: nouiter Intradutu': et
si dicat q' venditionis verbu' sit g'ntale, ut q' p'cedat de alienati-
onem ut est tex: In l. statu liber aceteris: s' fin: ff. de stat: lib: l.
sicut: q' venditionis q' mo: pig: vel epo: soluit: et leg: et not' In l.
voluntas. C. de fidei roni: et In l. ij: C. de usuc: pro: emp: lra: deo

in ven

et soluat qd de m' n

qd hoc procederet qm eet simplr p latu, sed hic p fertt tamq spes aliena-
 tionis separata: na p enumerat spes alienationu: deinde loquitur,
 tm de pecunia venditiois et pmutatiois: q apparet q vt spem, et no
 vt genus ptilit: secudo apparet ex eo q puidet, vt de precio ve-
 ditiois et permutatiois soluat x: et tm si vt genus posuisset nu-
 me venditiois comprehenderet et alienates ubi pecunia no inter-
 uenisset, vt est donatio et similes: Item no fuiset opo expmori p-
 mutatioe cu interueneru pecunie, qz iam fuerat aprensasub non
 venditiois q apparet q voluit restringeri ad spem tm venditiois
 pro 5o est doct: glo: not: in L. fm: C. de pbi: cur: li: xi: qua sega
 bal: in c. i. ad finit de alie: feud: et in c. i. p. noui per q: fiat inuerti:
 and: latu in c. imperialem in princ: in 2. et 3. rot: de phi: feu: alie:
 per fed: et q tm in venditioe loquat apparet ex verbis sequentibus
 du seruat curie potestate emedij p eodem precio deducta x: parit
 h aut no cadit in alia spie alienatiois, imo nec in permutatioe, hoc
 sibi reseruat, qz p3 qz separate loquitur de venditioe et pmuta-
 ne